
 1 

 

Совет поселка городского типа Уруссу  

Ютазинского муниципального района  Республики  Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ  № 17 

 

внеочередное  заседание III созыва              пгт Уруссу                                               30 декабря 2016г. 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 17 

декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 

год» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Поселок городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района», Совет 

поселка городского типа Уруссу 

 

РЕШИЛ: 

 

Статья 1 

 

 Внести в решение Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете поселка городского типа 

Уруссу на 2016 год»  следующие изменения и дополнения: 

 

1) в статье 1: 

 

а) в подпункте 1 пункта 1 цифру «29 603,0» заменить цифрой «39 491,2»; 

 

б) в пункте 2 цифру «29 897,5 » заменить цифрой «43 197,5»; 

 

в) в пункте 3 цифру «294,5» заменить цифрой «3706,3»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2)Таблицу 1 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О 

бюджете поселка городского типа Уруссу на 2016 

год» 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района на 2016 год  

 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма 

(тыс. рублей) 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 - 3 706,3 

Изменение остатков средств на  счетах по учету 

средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 - 3 706,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 39 491,2 

Увеличение прочих остатков бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 39 491,2 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 39 491,2 

Увеличение прочих остатков  денежных средств 

бюджета поселка городского типа Уруссу 01 05 02 01 13 0000 510 - 39 491,2 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 43 197,5 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 43 197,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 43 197,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселка городского типа Уруссу 01 05 02 01 13 0000 610 43 197,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

3) Таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №2 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 год» 

Таблица 1 

Прогнозируемые объемы  доходов 

бюджета поселка городского типа Уруссу 

на 2016год 
                                                                                                                                                             

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ИТОГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  30 598,7 
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14 624,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 624,2 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 6,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,2 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги  на  имущество 5 548,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 384,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 164,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 7 558,5 

1 11 05000 00  0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 7 558,5 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 570,5 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков  

бюджетных и автономных учреждений)  570,5 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 2 290,6 

1 17 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 2 290,6 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
8 892,5 

2 02 00000  00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 8 892,5 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 813,8 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 481,1 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 597,6 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 39 491,2 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED87u0Y0K
consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A7EAu8Y3K


 4 

4)  Таблицу 1 приложения 6  изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 год» 

 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2016 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР 2016г. 

Общегосударственные вопросы 01    1 185,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   594,8 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  594,8 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  594,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 234,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 353,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07   418,9 

Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 0000 0  418,9 

Проведение референдумов 01 07 99 0 00 0203 0  418,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 0203 0 800 418,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   171,9 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0  171,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 171,9 

Национальная оборона 02    481,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   481,1 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  481,1 

Осуществление первичного воинского 02 03 99 0 00 5118 0  481,1 



 5 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  02 03 99 0 00 5118 0 100 325,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 155,4 

Национальная экономика 04    9 905,5 

Водное хозяйство 04 06   327,8 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0  327,8 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0  327,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 327,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   9 500,4 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0  9 500,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 9 500,4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   77,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 16 0 01 0344 0  20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 0344 0 200 20,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 16 0 01 7344 0  57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 7344 0 200 57,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    22 283,5 

Жилищное хозяйство 05 01   4 655,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99 0 00 0000 0  4 655,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 01 99 0 00 2560 0  

 

 

 

 

 

4 655,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 2560 0 500 4 655,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   2 849,9 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 0  2 849,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 02 99 0 00 2560 0  

 

 

 

 

 

2 846,6 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2560 0 500 2 846,6 



 6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 05 02 Ж1 0 00 7505 0  

 

3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 

 

3,3 

Благоустройство 05 03   14 778,6 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  14 778,6 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 05 03 99 0 00 0295 0  239,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 0295 0 800 239,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 05 03 99 0 00 2560 0  14 539,6 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2560 0 500 14 539,6 

Образование  07    9 256,1 

Общее образование 07 02   9 256,1 

Непрограммные направления расходов 07 02 99 0 00 0000 0  9 256,1 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 07 02 99 0 00 2570 0  9 256,1 

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 2570 0 500 9 256,1 

Социальная политика 10    85,7 

Социальное обеспечение населения 10 03   85,7 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 03 1 01 0541 0  85,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 03 1 01 0541 0 300 85,7 

Всего расходов     43 197,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

5)  Таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №7 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 год» 
 

Таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2016 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2016г. 

Мероприятия в области социальной 

политики 03 1 01 0541 0    85,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 01 0541 0 300   85,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 01 0541 0 300 10  85,7 
Социальное обеспечение населения 03 1 01 0541 0 300  10 03 85,7 
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 16 1 01 0344 0    20,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 1 01 0344 0 200   20,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 1 01 0344 0 200 04  20,3 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 16 1 01 0344 0 200 04 12 20,3 
Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 16 0 01 7344 0    57,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 7344 0 200   57,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 0 01 7344 0 200 04  57,0 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 16 0 01 7344 0 200 04 12 57,0 

Непрограммные направления 

расходов 99 0 00 0000 0    33 530,8 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    594,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100   234,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  234,5 

Функционирование Правительства 99 0 00 0204 0 100 01 04 234,5 



 8 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 0204 0 200   353,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  353,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 353,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   6,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0  800 01  6,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 6,6 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 99 0 00 0295 0    239,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   239,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  239,0 

Благоустройство  99 0 00 0295 0 800 05 03 239,0 

Проведение референдумов 99 0 00 2003 0    418,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 2003 0 800   418,9 

ОБЩЕГОУСДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 2003 0 800 01  418,9 

Обеспечение проведения 

референдумов и выборов 99 0 00 2003 0 800 01 07 418,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 99 0 00 2560 0    22 041,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   22 041,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 2560 0 500 05  22 041,2 



 9 

Жилищное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 01 4 655,0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 2560 0 500 05 02 2 846,6 

Благоустройство  99 0 00 2560 0 500 05 03 14 539,6 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по 

вопросам местного значения 99 0 00 2570 0    9 256,1 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500   9 256,1 

ОБРАЗОВАНИЕ 99 0 00 2570 0 500 07  9 256,1 

Общее образование 99 0 00 2570 0 500 07 02 9 256,1 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 99 0 00 2990 0    171,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100   171,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  171,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 171,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств федерального 

бюджета 99 0 00 5118 0    481,1 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100   325,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  325,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 325,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 5118 0 200   155,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  155,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 155,4 
Расходы на содержание и ремонт 99 0 00 9043 0    327,8 



 10 

гидротехнических сооружений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 9043 0 200   327,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9043 0 200 04  327,8 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 327,8 
Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства Б1 0 00 7802 0     9 500,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Б1 0 00 7802 0 200   9 500,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА Б1 0 00 7802 0 200 04  9 500,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 9 500,4 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства Ж1 0 00 75050    3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Ж1 0 00 75050 200   3,3 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Ж1 0 00 75050 200 05  3,3 

Коммунальное хозяйство Ж1 0 00 75050 200 05 02 3,3 

ИТОГО     43 197,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

6) Таблицу 1 приложения 8 изложить в следующей редакции 

 

 Приложение №8 

к Решению Совета поселка городского типа 

Уруссу Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан от 17 декабря 2015 года 

№ 12  «О бюджете поселка городского типа 

Уруссу на 2016 год» 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселка городского типа Уруссу на 2016год 
 

тыс.руб. 

Наименование показателя Вед. Рз ПР КЦСР КВР 2016г. 

Поселок городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального 

района 

823     43 197,5 

Общегосударственные вопросы 823 01    1 185,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

 

 

 

823 01 04   594,8 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 01 04 99 0 00 0000 0  594,8 

Центральный аппарат 823 01 04 99 0 00 0204 0  594,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

 

 

 

823 01 04 99 0 00 0204 0 100 234,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 01 04 99 0 00 0204 0 200 353,7 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 04 99 0 00 0204 0 800 6,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

 

823 01 07   418,9 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 01 07 99 0 00 0000 0  418,9 

Проведение референдумов 823 01 07 99 0 00 0203 0  418,9 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 07 99 0 00 0203 0 800 418,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 

823 01 13   171,9 

Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий 

 

823 01 13 99 0 00 2990 0  171,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

 

 

 

 

823 01 13 99 0 00 2990 0 100 171,9 



 12 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Национальная оборона 823 02    481,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

823 02 03   481,1 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 02 03 99 0 00 0000 0  481,1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

 

 

 

 

823 02 03 99 0 00 5118 0  481,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

 

 

 

 

 

 

 

823 02 03 99 0 00 5118 0 100 325,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 02 03 99 0 00 5118 0 200 155,4 

Национальная экономика 823 04    9 905,5 

Водное хозяйство 823 04 06   327,8 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 04 06 99 0 00 0000 0  327,8 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

 

823 04 06 99 0 00 9043 0  327,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 04 06 99 0 00 9043 0 200 327,8 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

823 04 09   9 500,4 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

 

 

 

 

823 04 09 Б1 0 00 7802 0  9 500,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 9 500,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

 

823 04 12   77,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

823 04 12 16 0 01 0344 0  20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 04 12 16 0 01 0344 0 200 20,3 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

 

823 04 12 16 0 01 7344 0  57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

 

823 04 12 16 0 01 7344 0 200 57,0 



 13 

нужд 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

 

823 05    

22 283,5 

Жилищное хозяйство 823 05 01   4 655,0 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 05 01 99 0 00 0000 0  

4 655,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

823 05 01 99 0 00 2560 0  

 

 

 

 

 

4 655,0 

Межбюджетные трансферты 823 05 01 99 0 00 2560 0 500 4 655,0 

Коммунальное хозяйство 823 05 02   2 849,9 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 05 02 99 0 00 0000 0  

2 849,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

823 05 02 99 0 00 2560 0  

 

 

 

 

 

2 846,6 

Межбюджетные трансферты 823 05 02 99 0 00 2560 0 500 2 846,6 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

 

823 05 02 Ж1 0 00 7505 0  

 

3,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

823 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 

 

3,3 

Благоустройство 823 05 03   14 778,6 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 05 03 99 0 00 0000 0  14 778,6 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 

 

823 05 03 99 0 00 0295 0  239,0 

Иные бюджетные ассигнования 823 05 03 99 0 00 0295 0 800 239,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

 

 

823 05 03 99 0 00 2560 0  14 539,6 

Межбюджетные трансферты 823 05 03 99 0 00 2560 0 500 14 539,6 

Образование  823 07    9 256,1 

Общее образование 823 07 02   9 256,1 

Непрограммные направления 

расходов 

 

823 07 02 99 0 00 0000 0  9 256,1 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

 

 

 

 

 

823 07 02 99 0 00 2570 0  9 256,1 



 14 

местного значения 

Межбюджетные трансферты 823 07 02 99 0 00 2570 0 500 9 256,1 

Социальная политика 823 10    85,7 

Социальное обеспечение населения 823 10 03   85,7 

Мероприятия в области социальной 

политики 

 

823 10 03 03 1 01 0541 0  85,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

823 10 03 03 1 01 0541 0 300 85,7 

Всего расходов      43 197,5 

 

 

7)Таблицу 1 приложения 10 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение №10 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 год» 

 

       Таблица 1 

 

Межбюджетные  трансферты, подлежащие перечислению из 

бюджета поселка городского типа Уруссу в бюджет  

Ютазинского муниципального района  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 

мероприятий по жилищно-коммунальному хозяйству на 2016 год 
 

тыс.руб. 

Наименование Сумма  

Ютазинский муниципальный район 22 041,2 

Итого: 22 041,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

8)Таблицу 1 приложения 11 изложить в следующей редакции: 
 

 Приложение №11 

к Решению Совета поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики 

Татарстан от 17 декабря 2015 года № 12  «О бюджете 

поселка городского типа Уруссу на 2016 год» 
 

Межбюджетные  трансферты, поступающие в бюджет 

 поселка городского типа Уруссу из бюджета  

Ютазинского муниципального района на 2016 год 
 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 892,5 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации 

8 892,5 

802 2 02 01000 00 0000 151 

Дотации бюджетам  субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

813,8 

802 2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
813,8 

802 2 02 01001 13 0000 151 

Дотация  бюджетам городских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

813,8 

802 2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

481,1 

802 2 02 03015 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

481,1 

802 2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

481,1 

802 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 7 597,6 

802 2 02 04012 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

7 597,6 

802 2 02 04012 13 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

7 597,6 

 

 



 16 

 

 Статья 2 

 

 Настоящее Решение распространяется на правоотношения,  возникшие с 1января 2016года. 

 

 

Глава поселка  

городского типа Уруссу –  

Председатель Совета поселка  

городского типа Уруссу                                                                  Р.М.Нуриев 
 


